
Přílohy 

MULTIDIMENZIONÁLNÍ ŠKÁLA PRACOVNÍ M O T I V A C E (Gagné, 2015) 

1. Pracuji, abych získal/a schválení druhých (např. nadřízeného, kolegů, rodiny, zákazníků) 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

2. Pracuji, protože ostatní mě budou více respektovat (např. nadřízení, kolegové, rodina, 

zákazníci) 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

3. Pracuji, abych se vyhnul/a kritice od druhých (např. nadřízeného, kolegů, rodiny, 

zákazníků) a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

4. Pracuji, protože oni mně finančně odmění, jen když vložím do své práce dostatečné úsilí 

(např. nadřízení, zaměstnavatel) 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

5. Pracuji, protože mi nabídnou větší jistotu zaměstnání, jen když vložím do své práce 

dostatečné úsilí (např. nadřízení, zaměstnavatel) 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

6. Pracuji, protože bych riskoval ztrátu zaměstnání, kdybych do práce nevkládal/a dostatečné 

úsilí 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

7. Pracuji, protože si musím dokázat, že mohu 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

8. Pracuji, protože pak mohu pocítit, že jsem na sebe pyšný/á 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

9. Pracuji, protože jinak bych se styděl/a 



a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

10. Pracuji, protože jinak bych se cítil/a špatně 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

11. Pracuji, protože osobně považuji za důležité vložit do této práce úsilí 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

12. Pracuji, protože vložení úsilí do této práce je v souladu s mými osobními hodnotami 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

13. Pracuji, protože vynaložení úsilí v tomto zaměstnání má pro mě osobní význam 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

14. Pracuji, protože tahle práce je zábava 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

15. Pracuji, protože to, co v práci dělám, je vzrušující 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

17. Pracuji, protože to, co v práci dělám, je zajímavé 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

18. Nedělám to, protože opravdu cítím, že při práci ztrácím čas 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

19. Moc toho neudělám, protože si nemyslím, že ta práce stojí za vynaloženou námahu 

a) Vůbec nesouhlasím b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 

20. Nevím, proč dělám v tomto zaměstnání, je to nesmyslná práce a) Vůbec nesouhlasím 

b) Trohu nesouhlasím c) Tak napůl d) Zcela souhlasím 

e) Rozhodně souhlasím 


